Justica e Redação

Assuntos Rurais.

cuitt 	Turi.,.rt-io e Esportes

Cidadania,
„Nd :--ïr:./ifS::-; G LS'•;itt -,S

Extn;iot, Euii:.:.rt:.-sas de CiOncia.
Ter' !ni...;va".;..i.) e Cmpreendedoristrio

reacores 1-Kf-'roçuradoria Jurídica

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

EMENDA IMPOSITIVA N° 151/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 151 AO PROJETO DE LEI N°
187/2019. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4233/2019
Data: 20/11,'20 9 - Horário: 17:16

11111111111111111111111 1111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Secretaria de Saúde: 	Implantação de uma R$ 50.000,00
unidade de Estratégia de Saúde da Família no
bairro Morumbi

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 50.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de novembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Excelentíssima Senhora Vereadora,

A presente preposição legislativa (Emenda Impositiva ao Projeto de Lei Ordinária n° 187/2019,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2020), tem por objetivo delimitar a

monta de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), junto à Secretaria de Saúde,  para promover à

Implantação de uma unidade de Estratégia de Saúde da Família no bairro Morumbi.

Tal emenda certamente auxiliará os moradores do bairro citado que terão uma unidade de saúde.

Assim Nobres Edis contamos com a colaboração de todos para a aprovação da presente

preposição legislativa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de novembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2